

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

~~~~~  
**Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.**  
~~~~~

Wydany dnia 16. grudnia 1912.

L. 18.047/IV.

Rozporządzenie

c. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekeji wszystkich szkół średnich w kraju w sprawie wydawanych przez Dyrekeje sprawozdań rocznych.

Ze względu, że w ogłaszanych corocznie drukiem Sprawozdaniacu Dyrekeji szkół średnich, tak publicznych jak i prywatnych z prawami szkół państwowych, objawia się coraz większy brak jednolitości ze znaczną szkodą dla celu, któremu te publikacye mają służyć, c. k. Rada szkolna krajowa postanowiła wydać w tym względzie wskazówki, do których należy się ściśle stosować.

Sprawozdanie winno obejmować z reguły następujące działy:

I. Skład grona nauczycielskiego ma być po myśli reskryptu ministerjalnego z dnia 26. kwietnia 1900 L. 10.133 i Rady szkolnej krajowej z dnia 11. maja 1900 L. 11.041 ogłaszany w porządku alfabetycznym dla każdej z czterech kategorii osobno a mianowicie: *a)* dla nauki obowiązkowej I. dyrektor lub kierownik zakładu, II. profesorowie i nauczyciele, III. zastępcy nauczycieli, IV. nauczyciele pomocniczy; *b)* dla nauki nadobowiązkowej Przy każdym nazwisku ma być podany charakter urzędowy n. p. rzeczywisty nauczyciel, egzaminowany zastępca nauczyciela, oraz szczegółowy wykaz tygodniowych godzin udzielanej nauki za każde półrocze z wszelkimi zmianami. Wyszczególnienie to jest bardzo ważne dla obliczenia ewentualnej policzalności lat służby.

Nauczycieli przydzielonych do służby w innym zakładzie należy również wymienić w składzie grona zakładu, do którego właściwie należą.

Zwykle wymienia się także dodatkowo służbę zakładu z podaniem charakteru służbowego.

II. *Zmiany i ruch w gronie nauczycielskiem* w porównaniu z poprzednim rokiem szkolnym winny być podane z największą dokładnością. Należy zatem zaznaczyć, kto ubył z grona, kto przybył, kto otrzymał wyższy stopień rangi, komu przyznano stabilizację w zawodzie nauczycielskim, komu udzielono urlopu i z jakiego powodu lub w jakim celu.

Przy tych wszystkich zmianach i nominacjach należy podać dzień i liczbę rozporządzenia Ministerstwa lub Rady szkolnej krajowej. U świeżo mianowanych zastępców nauczycieli lub rzeczywistych nauczycieli ma być uwidoczniiony dzień złożenia przysięgi służbowej.

III. *Wykaz planu nauki* nie musi corocznie powtarzać całego planu nauki z 20. marca 1909 L. 11.662, natomiast ma być w nim podawany wykaz przerobionej lektury obowiązkowej z języków polskiego i ruskiego, niemieckiego, łacińskiego, greckiego, francuskiego i angielskiego, nadto przerobiony materiał z religii mojżeszowej i przedmiotów nadobowiązkowych. Tu wymienić należy także prywatną lekturę uczniów.

IV. *Tematy wypracowań pisemnych z klas wyższych* (dla języków nowożytnych).

V. *Zbiory naukowe* mają zawierać spis nabytych przedmiotów dla każdego działu osobno, przyczem nie należy pomijać darów. Spisy nabytków bibliotecznych (biblioteki nauczycieli [dla której nie wolno nabywać podręczników szkolnych] i uczniów) winny być ułożone w porządku alfabetycznym według nazwisk autorów. Umieszczanie wykazów aprobowanych podręczników i dzieł poleconych do bibliotek uczniów nie jest konieczne, ze względu że podaje je do wiadomości „Dziennik urzędowy“.

VI. Ustęp: „*Ważniejsze rozporządzenia władz szkolnych*“ powinien zawierać w dobrem streszczeniu okólniki odnoszące się do uczniów lub obchodzące ich rodziców i opiekunów. Nie wystarczy więc w drukowanym sprawozdaniu podawać n. p. „Reskrypt Rady szkolnej krajowej z dnia . . . L. . . w sprawie strejków“ lub „feryi szkolnych“, lecz należy przytoczyć treść okólnika tak, aby czytający mógł się pozytywnie dowiedzieć, co te rozporządzenia zarządzają, jakie kary przewidują i t. d.

Dyrekeyom, które w swych sprawozdaniach tegorocznych nie przytoczyły kilku ważnych reskryptów ministeryalnych i c. k. Rady szkol-

nej krajowej poleca się, aby je umieściły dodatkowo w najbliższem sprawozdaniu rocznem.

VII. Fizyczny rozwój młodzieży zarówno w szkole jak i poza szkołą. Tu należy przedstawić zabiegi dyrekcji i grona w sprawie gimnastyki, gier i zabaw ruchowych, wycieczek z dokładnem podaniem celu i czasu jakoteż liczby uczestników oraz nazwisk kierowników, nauki strzelania, ruchu skautowego, kąpieli, ślizgawek i t. p.

VIII. Warsztaty szkolne i praca fizyczna n. p. w urządzaniu boisk, ogrodów, pielęgnowaniu roślin, hodowli drzew i t. d. łączą się bezpośrednio z poprzednim ustępem.

IX. Orkiestra gimnazjalna.

X. Nadobowiązkowa praca umysłowa i zajęcia w „czytelniach i kółkach naukowych.“ Podawać należy szczegółowy wykaz czasopism naukowych (nie codziennych i politycznych, gdyż tych wprowadzać nie wolno), zbiorów i wszelkich nabytków w każdym roku, dokładny spis wykładów i referatów z podaniem nazwiska autora i tytułu dzieła którego wykład był streszczeniem. Tu należy wymienić pracownię i laboratorya przyrodnicze, chemiczne i w dziedzinie fizyki, kursy ogrodnicze i t. p.

XI. Zestawienie dochodów i rozchodów w Kasach oszczędności, szkolnej Pomocy koleżeńskiej, wykazy szczegółowe stypendyów i zapomóg, słowem obrót pieniężny wszystkich tych pomocniczych instytucji szkolnych, których fundusze pochodzą od uczniów lub dla uczniów są przeznaczone.

XII. Tabele statystyczne zakładu szczegółowo opracowane według „Wskazówek do sprawowania zawodu nauczycielskiego“. Nie należy w nich zapominać o zestawieniu statystyki miejsca zamieszkania rodziców (według powiatów politycznych względnie kraju) i stanowiska, stanu lub zatrudnienia rodziców, również nie pomijać statystyki frekwencji na przedmioty nadobowiązkowe.

XIII. Kronika zakładu obejmie treściwe, chronologiczne daty, odnoszące się do ilości i umieszczenia klas, początku roku szkolnego, uroczystości dworskich, innych obchodów i uroczystości, lustracyi i wizytacyi zakładu, dni wolnych, praktyk religijnych, stanu zdrowotnego młodzieży, zakończenia roku szkolnego.

XIV. Wynik egzaminu dojrzałości ma zawierać daty egzaminu we wszystkich trzech terminach z podaniem nazwiska przewodniczącego, tematy wypracowań pisemnych również dla wszystkich terminów i alfa-

betyczny wykaz abiturjentów, którym przyznano świadectwo dojrzałości, z wymienieniem dnia i miejsca tudzież kraju urodzenia i uwagą, jakiemu zawodowi każdy zamierza się poświęcić. Zaniechać atoli należy wyszczególniania, ile lat każdy z abiturjentów uczęszczał do szkoły średniej, lub kogo uznano dojrzałym „większością głosów“, te dane bowiem zawierają katalogi i protokoły maturalne.

XV. *Wykaz książek* z podaniem ceny księgarskiej ma być bezwarunkowo umieszczony w każdym sprawozdaniu drukowanym Dyrekcji, jako informacja pierwszorzędnej wagi dla uczniów, ich rodziców i opiekunów.

Ponieważ niektóre dyrekcje zaniechały ogłaszania wykazu książek, oczekując aprobaty swoich wniosków co do świeżo wydanych podręczników przez Radę szkolną krajową, przeto zwalnia się Dyrekcje od przedkładania do ponownej aprobaty wykazu opierającego się na aprobowanym zestawieniu dopuszczonych do użytku szkolnego książek, ogłaszaniem corocznie w „Dzienniku urzędowym“. (Wykaz lektury jednak należy przedkładać jak dotychczas).

Natomiast przesyłać będą Dyrekcje co roku pod adresem właściwego inspektora wykaz zmian książek z umotywowaniem podanym przez fachowych nauczycieli.

Dążyć jednak należy, ażeby ilość zmian była jak najmniejsza i odpowiadała zawsze istotnej potrzebie.

XVI. *Bursy i internaty* z podaniem działalności Towarzystwa opieki nad młodzieżą. W tytule „bursy i internaty“ podane mają być co do wszystkich takich zakładów szczegółowo te daty, których corocznie żąda Rada szkolna krajowa do sprawozdania dla Sejmu, a więc nazwa burs, kto jest założycielem, z jakich funduszków opędza się koszta utrzymania instytucji i wychowanków, nazwisko prezesa Zarządu i prefektów, nadto, czy bursy dostarczają tylko umieszczenia, czy kierują nauką uczniów i rozwijają działalność wychowawczą, jak w nich młodzież spędza czas wolny od nauki i t. d.

XVII. *Imienny spis uczniów* zakładu w alfabetycznym porządku ma zawierać dokładny wykaz wszystkich uczniów, którzy w ciągu całego roku byli zapisani do katalogów szkolnych, a więc i tych, którzy choćby najkrótszy czas byli uczniami zakładu. Nazwiska tych, którzy w ciągu roku wystąpili, można ująć w nawias z dodaniem daty, oznaczającej dzień wystąpienia. Nazwiska uczniów celujących można wydrukować tłustym drukiem lub oznaczyć gwiazdką, atoli w ogólnym porządku al-

fabetycznym. Podawania klasyfikacyi w tem miejscu należy całkiem zaniechać. jakoteż wymieniania cyfrowo, ilu uczniów otrzymało pozwolenie powtarzania egzaminu z jednego przedmiotu, ilu uznano za nieuzdolnionych. Te daty bowiem znajdują się w innem miejscu w tabeli statystycznej.

Wykazy wszystkich uczniów będą miały doniosłe znaczenie dla uwidocznienia, którzy uczniowie w każdym roku uczęszczali do zakładu, osobliwie zaś przydać się to może w razie zaginięcia katalogów, n. p. na wypadek pożaru lub innej klęski elementarnej. Sprawozdania bowiem drukowane znajdują się w bibliotekach innych zakładów. Zaniechanie zaś podawania imiennej klasyfikacyi zapobieże wczesniejszemu dowiadywaniu się uczniów o jej wyniku za pomocą niedozwolonych wywiadów w drukarni i przyczyni się do utrzymania tajemnicy urzędowej do właściwej chwili rozdawnictwa świadectw.

XVIII. Ogłoszenie dyrekcji ma zawierać warunki przyjęcia do zakładu, podawać do wiadomości terminy wpisów, egzaminów poprawczych, wstępnych do klasy I. i dalszych klas (dla egzaminów do klasy II.—VIII. najstosowniejszy czas byłby 2. i 3. września), terminy składania opłat szkolnych (ich wysokość), warunki uwolnienia i termin wnoszenia podań o uwolnienie od opłaty, a w klasie I. o odroczenie terminu składania opłat; wymagania przy egzaminie wstępnym do klasy I., daty konferencyi wywiadowczych, wreszcie postanowienia o stancyach uczniów i wyciąg z regulaminu dla utrzymujących stancye, o nadzorze domowym, warunki przyjęcia do burs i internatów.

Sprawozdania drukowane zamyka tabela statystyczna ilości godzin nauki tygodniowej w każdym przedmiocie nauki dla każdej klasy na podstawie nowych planów naukowych.

Sprawozdania mają być ogłoszone drukiem bezwarunkowo w nieprzekraczalnym terminie do 29. czerwca każdego roku.

Po wyjściu sprawozdania należy bezzwłocznie wysłać po jednym egzemplarzu krajowemu inspektorowi zakładu, po pięć egzemplarzy Radzie szkolnej krajowej (Lwów, ul. Karmelicka) i Ministerstwu Wyznań i Oświaty (Wien I, Minoritenplatz 5), po jednym zaś egzemplarzu do biblioteki nadwornej w Wiedniu (Hofbibliothek I, Josefsplatz), do bibliotek wszystkich uniwersytetów w Przedlitawii na podstawie rozporządzenia Ministerstwa z 11. grudnia 1885 L. 15014, do polskiego Muzeum szkolnego we Lwowie (ul. św. Mikołaja 21) w myśl rozporządzenia c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 12. sierpnia 1907

L. 22690. do redakcyi czasopisma „Muzeum“ (Lwów, ul. Kopernika 58) na podstawie reskryptu Rady szkolnej krajowej z dnia 22. października 1902 L. 34692, do ruskiego Towarzystwa nauczycieli szkół średnich „Uczytelska Hromada“ we Lwowie, do Zakładu narodowego im. Ossolińskich i do dyrekcji wszystkich rządowych szkół średnich i seminariów nauczycielskich w Państwie (reskrypt Ministerstwa z 1. lipca 1902 L. 20192 i Rady szkolnej krajowej z 4. sierpnia 1902 L. 19764). Trzy egzemplarze „Sprawozdania“ należy zaprotokołować i wcielić do aktów dyrekcji zakładu, a jeden egzemplarz do biblioteki nauczycielskiej.

Prywatnym zakładom wysyła się sprawozdania tylko w razie istniejącej umowy co do wzajemności.

Na mocy rozporządzeń ministeryalnych winna rozprawa naukowa wyprzedzać urzędową część Sprawozdania.

Dążyć należy do tego, aby za pomocą wczesnej subskrypcyi uczniów n. p. w miesiącu kwietniu, zawczasu ustalić liczbę nakładu; po rozsprzedaży zaś zdać sprawę c. k. Radzie szkolnej krajowej, jaką kwotę uzyskano.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 10. grudnia 1912.

Za c. k. Namiestnika
Dembowski.

L. 2097/III.

O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej do c. k. Rad szkolnych okręgowych i nauczycieli szkół ludowych w sprawie popierania akcyi budowy bezdymnych suszarni owoców.

W celu korzystniejszego użytkowania owoców, w szczególności śliwek, podjął Komitet c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego we Lwowie akcyę budowy bezdymnych suszarni owoców na wzór suszarni bośniackich, które już zbudowano do użytku w Galicyi zachodniej.

Nauczyciele szkół ludowych, którzy pozostają wskutek swego zawodowego stanowiska w ciągłej styczności z ludnością wiejską, mogą bardzo dużo zdziałać w tej sprawie, zaznajamiając interesowanych z tą pożyteczną dla kraju czynnością galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego.

Działając w myśl Komitetu c. k. Rada szkolna krajowa w interesie podniesienia rentowności sadownictwa w kraju zaleca nauczycielom

szkół ludowych popieranie tych usiłowań i podaje do wiadomości postanowienia, do których winni się zastosować starający się o zbudowanie bezdymnych suszarni owoców.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej
We Lwowie, dnia 29. listopada 1912.

Za c. k. Namiestnika
Dembowski.

Postanowienia o budowaniu bezdymnych suszarni owoców

I. Świadczenia Komitetu:

- a) Komitet udziela subwencji w najwyższym wymiarze 300 K;
- b) Komitet udziela odpowiednio wypracowanych planów i kosztorysów a inspektor sadownictwa Komitetu udziela na miejscu pomocy fachowej jakoteż wszelkich informacji pisemnych.

II. Wymagania Komitetu:

- a) Przedewszystkiem uwzględnia się tylko okolice w których udają się śliwki.
- b) Strona interesowana ma się zobowiązać do pokrycia reszty kosztów.
- c) Plac pod budynek suszarni ma być wybrany w miejscu, które uzna za najodpowiedniejsze inspektor Komitetu.
- d) Właściciel suszarni zobowiązać się ma pisemnie, że suszarnia będzie służyła do użytku publicznego, za co otrzyma prawo pobierania od stron odpowiedniej opłaty od każdego 100 kg. suszonego owocu.
- e) Właściciel suszarni ma poddać się fachowej kontroli Komitetu c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego.

Podania adresowane do Komitetu należy wnosić przez odnośny Oddział c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego najpóźniej do 15. marca 1913 z dołączeniem deklaracji, obejmującej zobowiązania wymienione pod II. b, c, d, e.

Prócz tego Komitet odstępuje same plany suszarni wraz z wskazówkami odpowiedniami za cenę: 1 egzemplarz 1 K, 10 egzemplarzy 7 K, które to należytości nadesłać należy przy zamówieniu.

Wiadomości osobiste.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty przyznał VII. klasę rangi następującym profesorom szkół średnich:

Tomaszowi Szafranowi w gimnazjum w Brzeżanach; ks. dr. Mateuszowi Czoporowi w gimnazjum w Jarosławiu; Bronisławowi Świbie w gimnazjum IV. w Krakowie; Janowi Kossowiczowi w gimnazjum V. we Lwowie; Antoniemu Borzemskiemu w gimnazjum VII. we Lwowie; Stanisławowi Dańcowi w gimnazjum VIII. we Lwowie; ks. Józefowi Tomasikowi w gimnazjum w Podgórzu; Bolesławowi Stojanowskiemu w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Przemyśle i Andrzejowi Klisieckiemu w gimnazjum w Złoczowie.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty nadał Fryderykowi Müllerowi, profesorowi gimnazjum w Dębicy, Stanisławowi Filimowskiemu, profesorowi szkoły realnej w Jarosławiu i Adamowi Daneckiemu, rzeczywistemu nauczycielowi filii gimnazjum w Stryju, stypendya w celu odbycia podróży naukowej do Niemiec.

J. E. Pan Namiestnik porucił c. k. sekretarzowi Namiestnictwa Kazimierzowi Milińskiemu kierownictwo c. k. Starostwa w Brzozowie. Tęsamem objął on funkcje Przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzozowie.

Prezydium c. k. Namiestnictwa przyznało Mikołajowi Petrowowi, nauczycielowi kierującemu 4-klasowej szkoły w Gajach w okręgu lwowskim zamiejskim i Janowi Deckerowi, nauczycielowi prywatnej szkoły ewangelickiej w Rosenbergu w okręgu lwowskim zamiejskim, za 40-letnią wierną służbę medal honorowy, ustanowiony z okazji 50-letniego jubileuszu najmiłościwszych rządów Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości.

C. k. Rada szkolna krajowa wyraziła Radey Cesarskiemu Józefowi Spisowi, c. k. inspektorowi szkolnemu dla okręgu zamiejskiego w Krakowie, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, pełne uznanie i szczere podziękowanie za prawie półwiekową gorliwą i bardzo skuteczną służbę w zawodzie nauczycielskim i w nadzorze szkół, oraz za zasługi położone około dobra szkolnictwa ludowego w ogóle i rozwoju tego szkolnictwa w okręgach szkolnych jemu poruczonych.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

- ks. Jana Pasternaka na duchownego członka obrządku grecko-katolickiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żółkwi;
- dr. Henryka Palestra i Władysława Schmidta na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Turce;
- Feliksa Taroniego, nauczyciela szkoły 4-klasowej pospolitej męskiej w Podgórzu, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podgórzu;
- Pawła Nycza, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Klimkówce, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sanoku;
- Leopolda Spirydowicza, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Starej Ropie, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Starym Samborze;
- Władysława Freindorfa, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Oleszycach starych, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Cieszanowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Franciszka Hornunga, inżyniera c. k. Namiestnictwa we Lwowie, dyrektorem c. k. szkoły rzemiosł budowlanych w Buczaczu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała inżyniera-adjunkta kolei państwowych we Lwowie Marcina Sochę, nauczycielem w IX. klasie rangi dla przedmiotów mechaniczno-technicznych w c. k. szkole przemysłowej we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła w zawodzie nauczycielskim, nadając im tytuł c. k. profesora, następujących rzeczywistych nauczycieli w szkołach średnich:

Stanisława Tynelskiego w filii gimnazjum w Samborze; ks. dr. Jana Wiślickiego w gimnazjum II. w Tarnowie; Karola Kramarczyka w gimnazjum w Jasle.

C. k. Rada szkolna krajowa nadała Kazimierzowi Sosnowskiemu, profesorowi gimnazjum I. w Nowym Sączu przydzielonemu do akademii handlowej w Krakowie, posadę nauczycielską w tym zakładzie.

C. k. Rada szkolna krajowa nadała ks. Kazimierzowi Litwinowi, zastępcy nauczyciela w gimnazjum w Gorlicach, posadę nauczycielską w tym zakładzie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach średnich:

Juliusza Szawłowskiego w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Przemyślu; ks. Leona Koczija, katechetę szkoły wydziałowej żeńskiej im. Jadwigi w Tarnopolu, zastępcą nauczyciela religii grecko-katolickiej w gimnazjum im. Franciszka Józefa I. w Tarnopolu; Adama Rzepeckiego w gimnazjum w Stryju; Berischa Streifera w szkole realnej w Tarnopolu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała Bronisława Gierulę, nauczyciela szkoły wydziałowej męskiej w Wieliczce, zastępcą nauczyciela szkoły ćwiczeń w c. k. seminaryum nauczycielskiem męskim w Krośnie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli w szkołach średnich:

Stanisława Piotrowicza z gimnazjum w Samborze do filii gimnazjum IV. we Lwowie; dr. Józefa Miesesa z gimnazjum IV. we Lwowie do gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Przemyślu; Mieczysława Pawłowskiego z gimnazjum w Gorlicach do gimnazjum w Drohobyczu; Stanisława Dudka z gimnazjum w Drohobyczu do gimnazjum w Gorlicach; Włodzimierza Adryanowicza z gimnazjum akademickiego we Lwowie do gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

dr. Maryę Kadyjównę nauczycielką liceum żeńskiego im. król. Jadwigi we Lwowie; Aleksandrę Studzińską dyrektorką 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. św. Jadwigi w Tarnopolu;

ks. Bronisława Wojtanowskiego nauczycielem religii rzymsko-katolickiej 5-klasowej szkoły w Mikołajowie;

Grzegorza Kurczyńskiego nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Komarnie;

Antoninę Chumińską nauczycielką 5-klasowej szkoły żeńskiej w Komarnie;

Stanisława Jaworskiego nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Biskowicach;

Helenę Piotrowską nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wydziałową im. Oleśnickiego w Krakowie;

Władysława Popeckiego nauczycielem 4-klasowej szkoły mieszanej im. Mickiewicza w Przemyślu;

Zygmunta Podgórskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Złoczowie;

Maryę Haralewiczową nauczycielką 4-klasowej szkoły w Radomyślu.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Tomasza Melnyka w Korczyni; Jana Cwaklińskiego w Jaworniku polskim; Jana Owoca w Jelnej.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Emilię Melnykową w Korczyni; Wandę Pańczakiewiczową w Ostrowach tuszowskich.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Stanisława Kęckiego w Głobikowej; Olgę Dembicką w Baczynie; Julię Rotterównę w Mokrem; Józefa Dybę w Lusinie; Jana Szwediuka w Krzywem; Michała Naniaka w Chomczynie; Antoniego Pelca w Koniowie; Maryę Dąbrowiecką w Międzybrodziu; Jana Koleckiego w Wróblowicach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Maryę Stocką nauczycielkę 6-klasowej szkoły żeńskiej w Radziechowie na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły żeńskiej w Roźniatowie;

Jana Stockiego nauczyciela 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wydziałową w Radziechowie na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły męskiej w Roźniatowie (zamiast do Sokołowa);

Władysława Turczyńskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej w Kulikowie na równorzędną posadę do 5-klasowej szkoły męskiej w Brzozowie;

Hilarego Chomiaka nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Brzozowie na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły męskiej w Kulikowie;

Aleksandra Milana nauczyciela kierującego i Agnieszkę Łuszczkównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Wielopolu skrzyńskim na równorzędne posady do 4-klasowej szkoły w Wielopolu skrzyńskim;

Aleksandra Głodzińskiego nauczyciela kierującego i Maryę Głodzińską nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Bereźnicy szlacheckiej na równorzędne posady do 2-klasowej szkoły w Sosnowie;

Rozalię Barysównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Łomnej na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Byczkowcach;

Ludwikę Kułakównę nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Byczkowcach na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Łomnej;

S. Maryę Janicką nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Dźwiniacze na posadę nauczycielki do 1-klasowej szkoły w Załuczu nad Czeremoszem;

Józefa Nowaka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Podolu na równorzędną posadę do szkoły w Dulczy wielkiej;

Jana Liszczyne nauczyciela 1-klasowej szkoły w Manajowie na posadę nauczyciela do 2-klasowej szkoły w Roztoczkach;

Antoniego Wasylkowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Krzywem na równorzędną posadę do szkoły w Andrzejówce.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

Eugeniusza Müllera nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej im. Jachowicza w Krakowie;

Wojciecha Siebowicza nauczyciela 1-klasowej szkoły w Strachocinie;

Michała Zazulaka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Smorzem.

Zmarł Bazyli Obertas tymczasowy nauczyciel 1-klasowej szkoły w Lubyczy-Kniażem w okręgu rawskim, dnia 5. listopada b. r. w 23. roku życia a w 2. roku służby.

Zmiana w podziale okręgów inspekcyjnych.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zezwolił na wyłączenie okręgów szkolnych lwowskiego miejskiego i lwowskiego zamiejskiego z piątego okręgu inspekcyjnego i przydzielenie ich do trzeciego okręgu inspekcyjnego, zostającego pod nadzorem c. k. krajowego Inspektora szkół Kazimierza Bruchnalskiego, tudzież na wydzielenie okręgów szkolnych cieszanowskiego, mościskiego i jaworowskiego z trzeciego okręgu inspekcyjnego i przydzielenie ich do piątego okręgu inspekcyjnego, zostającego pod nadzorem c. k. krajowego Inspektora szkół Antoniego Medarda Kaweckiego.

Wskutek powyższego zarządzenia podział okręgów inspekcyjnych wymienionych powyżej c. k. Inspektorów szkół jest następujący:

Okręg inspekcyjny trzeci c. k. Inspektora szkół Kazimierza Bruchnalskiego obejmuje okręgi szkolne: Brzozów, Łańcut, Przeworsk, Jarosław, Przemyśl, Dobromil, Lisko, Sanok, Gródek Jagielloński, Rudki, Lwów miasto i Lwów okolica, oraz c. k. seminaria nauczycielskie: męskie we Lwowie i żeńskie w Przemyślu wreszcie prywatne seminarium nauczycielskie żeńskie w Przemyślu.

Okręg inspekcyjny piąty c. k. krajowego Inspektora szkół Antoniego Medarda Kaweckiego obejmuje okręgi szkolne: Rawa, Sokal, Kamionka strumiłowa, Brody, Zborów, Złoczów, Żółkiew, Bóbrka, Przemyślany, Rohatyn, Brzeżany, Radziechów, Cieszanów, Mościska i Jaworów, nadto c. k. seminaria nauczycielskie: męskie w Sokalu, żeńskie we Lwowie i w Brzeżanach, tudzież prywatne seminaria nauczycielskie żeńskie w Sokalu, w Brodach i w Jaworowie.

Zresztą podział okręgów inspekcyjnych c. k. krajowych Inspektorów dla szkół ludowych, ogłoszony w Nr. 22. „Dziennika urzędowego“ z dnia 14. września 1907, pozostaje niezmieniony.

Organizacya szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniem do l. 14.042 gminę Hłuboczek mały w okręgu zbaraskim z zakresu szkolnego w Tarasówce i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Hłuboczku małym.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniem do l. 14.514 1-klasową szkołę w Wierzblanach na przysiółku Czuczmany humniskie w okręgu kamioneckim,

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniami :

1. 13.964 2-klasową szkołę w Golkowicach w okręgu podgórskim na 4-klasową;
1. 14.533 2-klasową szkołę w Zalasie w okręgu chrzanowskim na 4-klasową.

1-klasowe szkoły ludowe na 2-klasowe:

1. 13.828 w Tudiowie w okręgu kosowskim;
1. 13.854 w Niecieczy w okręgu dąbrowskim;
1. 14.129 w Turzem w okręgu starsamborskim;
1. 14.153 w Stynawie wyżnej w okręgu skolskim;
1. 14.451 w Kołbajowicach w okręgu rudeckim;
1. 14.552 w Opatkowicach w okręgu podgórskim;
1. 14.565 w Oreleu w okręgu śniatyńskim.

C. k. Rada szkolna krajowa zezwoliła Oldze Tarnawieckiej na otwarcie szkółki systemu Froebela z językiem wykładowym niemieckim w Kołomyi.

Książki do bibliotek.

C. k. Rada szkolna krajowa zaleciła do bibliotek okręgowych i do bibliotek seminariów nauczycielskich dziełko p. t. „Alois Kunzfeld. Naturgemässer Zeichen- und Kunstunterricht. Wien. Gerlach und Wiedling“.

Wiadomości statystyczne.

Wynik egzaminów kwalifikacyjnych odbytych w terminie wiosennym i jesiennym 1912 roku.

a) *Egzamina kwalifikacyjne na nauczycieli szkół ludowych:*

Komisya egzaminacyjna:	Egzamin pełny składało			Otrzymało patenta kwalifikacyjne			Reprobowano		
	mężczyzn	kobiet	razem	mężczyzn	kobiet	razem	mężczyzn	kobiet	razem
w Bochni	10	19	29	8	19	27	2	—	2
w Brzeżanach	11	14	25	11	13	24	—	1	1
w Buczaczu	31	30	61	29	29	58	2	1	3
w Jaśle	6	8	14	3	8	11	3	—	3
w Kołomyi	10	17	27	10	17	27	—	—	—
w Krakowie	96	175	271	84	158	242	12	17	29

Komisya egzaminacyjna :	Egzamin pełny składało			Otrzymało patenta kwalifikacyjne			Reprobowano		
	mężczyzn	kobiet	razem	mężczyzn	kobiet	razem	mężczyzn	kobiet	razem
w Krośnie	17	17	34	16	17	33	1	—	1
we Lwowie	63	120	183	60	119	179	3	1	4
w Przemysłu	80	170	250	77	166	243	3	4	7
w Rzeszowie	5	2	7	5	2	7	—	—	—
w Samborze	35	33	68	35	33	68	—	—	—
w Sokalu	19	11	30	19	11	30	—	—	—
w Stanisławowie	39	52	91	33	47	80	6	5	11
w Tarnopolu	15	30	45	13	25	38	2	5	7
w Tarnowie	18	13	31	18	12	30	—	1	1
w Zaleszczykach	22	12	34	19	12	31	3	—	3
Razem	477	723	1200	440	688	1128	37	35	72

b) Egzaminy kwalifikacyjne na nauczycieli szkół wydziałowych :

w Krakowie	48	50	98	34	46	80	14	4	18
we Lwowie	85	100	185	79	90	169	6	10	16
Razem	133	150	283	113	136	249	20	14	34

Konkurs.

a) ogłoszone po raz pierwszy :

L. 6688. C. k. Rada szkolna okręgowa zamiejska we Lwowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie.

A) Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego 5-klasową szkołą mieszaną w Zniesieniu z pierwszeństwem dla kandydatów z egzaminem wydziałowym.

2. Na posadę nauczyciela (lki) 5-klasowej szkoły mieszanej w Zniesieniu z pierwszeństwem dla kandydatów (tek) z egzaminem wydziałowym z II. grupy.

B) Z poborami III. klasy płac:

3. Na posadę nauczycielki 5-klasowej szkoły mieszanej w Szczereu z pierwszeństwem dla kandydatek z egzaminem wydziałowym z III. grupy.

C) Z poborami IV. klasy płac:

4. Na posady nauczycieli kierujących:

a) w 4-klasowej szkole w Biłce szlacheckiej, z pierwszeństwem dla kandydatów z uzdolnieniem do nauczania gospodarstwa wiejskiego na dopełniających kursach rolniczych. Do szkoły należy 14 morgów pola, z którego czysty dochód 121 K 32 h potrąca się z płacy kierownika.

b) w 2-klasowej szkole w Grzybowicach wielkich;

c) w 2-klasowej szkole w Krotoszynie;

d) w 2-klasowej szkole w Srokach lwowskich.

5. Na posady nauczycieli podwładnych w szkołach więcejklasowych:

a) na jedną posadę nauczyciela i jedną posadę nauczycielki w 4-klasowej szkole w Gajach;

b) na jedną posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Prusach;

c) na jedną posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Rzęśnie polskiej;

d) na jedną posadę nauczyciela w 3-klasowej szkole w Łanach;

e) Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Barszczowicach, Jaryczowie starym, Mostkach, Remenowie i Werbiżu.

6. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Ceperowie (na Edwardówce), Kahujowie, Polance i w Popielanach.

W szkołach w Gajach, Grzybowicach, Jaryczowie starym, Kahujowie, Łanach, Mostkach, Polance, Popielanach, Remenowie i Werbiżu jest wykładowy język ruski, we wszystkich innych polski. Drugi język krajowy jest we wszystkich szkołach obowiązkowym przedmiotem nauki.

Od wszystkich kandydatów (tek) o posady w szkołach 3- 4- i 5-klasowych wymaga się uzdolnienia do udzielania języka niemieckiego.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe, a nadto u nauczycieli stałych w dekret policzalności lat służby, u nauczycieli tymczasowych w dokładny wykaz lat służby, wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej we Lwowie w terminie do 31. stycznia 1913.

Kompetenci ubiegający się o kilka posad winni wnieść o każdą osobne podanie i zaopatrzyć je w wykaz lat służby i tabelę kwalifikacyjną,

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej.

We Lwowie, dnia 1. grudnia 1912.

L. 4484. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podgórzu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Borku fałęckim z poborami III. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podgórzu w terminie do końca stycznia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Podgórze, 30. listopada 1912.

L. 3251. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Złoczowie następujący konkurs.

Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego nowoorganizowanej 4-klasowej szkoły ludowej męskiej w Złoczowie.

2. Na posadę nauczycielki kierującej względnie nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły ludowej żeńskiej w Złoczowie.

3. Na trzy posady podwładnych nauczycieli 4-klasowej szkoły ludowej męskiej w Złoczowie.

4. Na trzy posady podwładnych nauczycielek 4-klasowej szkoły ludowej żeńskiej w Złoczowie.

Od kompetentów (tek) ubiegających się o wymienione posady wymagane jest uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego.

Językiem wykładowym w tych szkołach jest język polski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Złoczowie najpóźniej do końca stycznia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Złoczowie, dnia 28. listopada 1912.

L. 2790. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kosowie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie.

I. Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Kosowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 5-klasowej żeńskiej w Kosowie.

Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Kosowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 5-klasowej żeńskiej w Kosowie.

Na posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w szkole 6-klasowej męskiej w Kutach, z obowiązkiem udzielania nauki religii w szkole 6-klasowej żeńskiej w Kutach.

O te posady mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni; zamianowany kandydat nie będzie mógł zajmować posady duszpasterskiej.

II. Z poborami IV. klasy płac:

Na dwie posady nauczycieli szkoły 4-klasowej połączonej z dopełniającym kursem rolniczym w Kobakach, z zastrzeżeniem jednej z tych posad nauczycielowi posiadającemu kwalifikację na kierownika kursu rolniczego. Od kandydatów o te posady wymaga się uzdolnienia do nauczania języka niemieckiego.

Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Dołhopolu.

Na posady samoistnych nauczycieli szkół 1-klasowych w Hryniawie i w Stebnem.

W szkołach w Kosowie i Kutach jest język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej w terminie do 31. stycznia 1913.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kosów, dnia 30. listopada 1912.

L. 2359. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kałuszu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 6-klasowej szkole męskiej w Kałuszu z obowiązkiem udzielania tej nauki w miejscowej szkole 6-klasowej żeńskiej.
 2. Na posadę nauczycielki w 6-klasowej szkole żeńskiej w Kałuszu.
- Kompetentki z egzaminem wydziałowym będą miały pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posadę nauczycielki kierującej względnie nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły żeńskiej w Wojniłowie.
4. Na trzy posady nauczycieli w szkole 4-klasowej męskiej w Wojniłowie.
5. Na trzy posady nauczycieli w szkole 4-klasowej połączonej z kursem rolniczym w Podmichalu.
6. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Wistowej.
7. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Kamieniu.
8. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Kopankach.
9. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej Tomaszowcach - Kamiennem.

10. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Kamieniu, Kopankach, Krasnej, Mościskach, Mysłowie i w Zawoju.

11. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych z wolnem mieszkaniem i użytkiem jednego morga gruntu w następujących miejscowościach: w Babinie średnim, Bołochowie, Dąbrowie, Dołżce, Humenowie, Jaworówce, Łuce, Majdanie, Perekosach, Przysłupiu, Petrance górnej, Nowym Kałuszu, Słobodzie niebyłowskiej, Słobodzie równiańskiej, Topolsku i w Uhrynowie średnim.

Językiem wykładowym w szkołach pod 1, 2, 3, 4 jest język polski, w Nowym Kałuszu niemiecki, we wszystkich innych szkołach ruski.

Podania udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby przedetatowej należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do e. k. Rady szkolnej okręgowej w Kałuszu w terminie do 31. stycznia 1913.

Z e. k. Rady szkolnej okręgowej.

Kałusz, dnia 19. października 1912.

L. 1984. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na dwie posady podwładnych nauczycieli w 6-klasowej szkole męskiej w Haliczu, Kompetenci z egzaminem wydziałowym z III. grupy będą mieli pierwszeństwo.

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej im św. Alojzego w Knihininie Górze, z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu także w miejscowej 4-klasowej szkole żeńskiej.

3. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej i grecko-katolickiej w 4-klasowej szkole mieszanej im św. Józefa w Knihininie wsi, z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu także w 4-klasowej szkole mieszanej im. św. Stanisława w Knihininie kolonii.

B) Z poborami IV. klasy płac:

4. Na posadę nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Jamnicy.

5. Na posadę podwładnego (ej) nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Uhrynowie górnym.

6. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach jednoklasowych w Kończakach starych, Krymidowie, Łanach, Ostrowie, Perłowcach, Siemikowcach i w Wyszczance.

W szkołach w Knihininie wsi i Górze, Haliczu i w Kończakach starych jest język wykładowy polski, we wszystkich innych ruski.

O posady nauczycieli religii mogą kompetować kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy, którym w razie zamianowania nie wolno będzie pełnić obowiązków duszpasterskich.

Od kompetentów o posadę nauczyciela kierującego w Jamnicy wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stanisławowie najpóźniej do dnia 31. stycznia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stanisławów, 2. grudnia 1912.

L. 2682. C. k. Rada szkolna okręgowa w Kosowie ogłasza niniejszem konkurs na posadę stałego nauczyciela szkoły 6-klasowej męskiej z polskim językiem wykładowym w Kutach, z poborami III. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kosowie w terminie do dnia 31. stycznia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Kosowie, dnia 16. listopada 1912.

L. 2583. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza c. k. Rada szkolna okręgowa w Dobromilu niniejszem konkurs.

Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki podwładnej lub nauczyciela podwładnego szkoły 2-klasowej w Krościenku.
2. Na posadę nauczycielki podwładnej lub nauczyciela podwładnego szkoły 2-klasowej w Pietnicach.
3. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Kopysnie.

W szkołach tych jest wykładowy język ruski.

Podania zaopatrzone we wszystkie dokumenty służbowe, przepisana tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dobromilu najpóźniej do 31. stycznia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Dobromilu, dnia 5. grudnia 1912.

L. 3942. C. k. Rada szkolna okręgowa w Turce ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady podwładnych nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Boberce i w Isajach.

2. Na posady nauczycieli 1-klasowych szkół w Bachnawatem, Boryni-kolonii, Jabłonowie, Krasnem, Krywem, Lipiu, Libuchorze, Rosochaczu i Szandrowcu.

W szkole w Boryni-kolonii jest język wykładowy polski a drugim językiem niemiecki, w innych szkołach jest język wykładowy ruski a polski obowiązkowym przedmiotem nauki.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Turce do końca stycznia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Turce, dnia 2. grudnia 1912.

L. 3021. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnowie ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w szkole 4-klasowej pospolitej męskiej połączonej z wydziałową im. Kopernika w Tarnowie, z zastrzeżeniem pierwszeństwa kandydatom z egzaminem wydziałowym.

Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Lisiej Górze.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnowie do końca stycznia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Tarnów, dnia 29. listopada 1912.

L. 2199. C. k. Rada szkolna okręgowa w Bohorodczanach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli 5-klasowej szkoły ludowej męskiej w Bohorodczanach. Kompetenci z egzaminem wydziałowym z grupy II. lub III. będą mieli pierwszeństwo.

Z poborami IV. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Porobach.

3. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Manasterczanach.

Językiem wykładowym w Bohorodczanach jest język polski, w innych szkołach język ruski.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem przedłożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bohorodczanach do końca stycznia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Bohorodczany, dnia 20. listopada 1912.

L. 6004. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole męskiej w Wojniczu; kompetenci z kwalifikacją do szkół wydziałowych dla przedmiotów grupy I. lub III. będą mieli pierwszeństwo.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczycielki (nauczyciela) kierującej (eego) 4-klasowej szkoły żeńskiej im. król. Jadwigi w Borzęcinie.

2. Na trzy posady nauczycieli 4-klasowej szkoły męskiej im. Władysława Jagiełły w Borzęcinie.

3. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej im. Kazimierza Wielkiego w Borzęcinie.

4. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Okocimie.

5. Na posadę nauczyciela (lki) 4-klasowej szkoły mieszanej w Strzelcach wiekich.

6. Na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Gnojniku.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku w terminie do końca stycznia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 29. listopada 1912.

L. 3045. C. k. Rada szkolna okręgowa w Cieszanowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczycielki szkoły 6-klasowej żeńskiej w Lubaczowie. Pierwszeństwo zastrzega się kompetentkom z egzaminem wydziałowym z grupy II.

Z poborami IV. klasy płac:

Na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej w Łukawicy.

W szkołach w Lubaczowie i w Łukawicy jest język wykładowy polski a język ruski obowiązkowym przedmiotem naukowym.

Kompetenci winni wnieść należyście udokumentowane podania, zaopatrzone w wykaz lat służby i w tabelę kwalifikacyjną, za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Cieszanowie do końca stycznia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Cieszanów, dnia 28. listopada 1912.

L. 10070. C. k. Rada szkolna okręgowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej (z planem nauki dla szkół 4-klasowych) w Myślachowicach i posady nauczyciela podwładnego szkoły 4 klasowej w Ciężkowicach z poborami IV. klasy płac.

Kompetenci ubiegający się o te posady mają wnieść udokumentowane podania za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Chrzanowie w terminie do dnia 31. stycznia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Chrzanów, dnia 20. listopada 1912.

Ogłoszenia wolnych posad dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 5622. W okręgu szkolnym kolbuszowskim są trzy wolne posady nauczycieli tymczasowych zaraz do obsadzenia.

Podania należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Kolbuszowej.

Kolbuszowa, dnia 2. listopada 1912.

L. 5066. W okręgu szkolnym dolinińskim są wolne posady dla nauczycieli tymczasowych. O te posady mogą się ubiegać tylko mężczyźni.

Podania udokumentowane należy wnosić zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Dolinie.

W Dolinie, dnia 30. listopada 1912.

Konkursu.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 5930. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela w VIII. szkole 4-klasowej pospolitej męskiej im. św. Szczepana w Krakowie, z poborami I. klasy płac.

Kandydaci z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacjach, będą przedewszystkiem uwzględnieni.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 15. stycznia 1913. Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 9. listopada 1912.

L. 5931. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela do przedmiotów II. grupą objętych w 3-klasowej szkole wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą im. św. Floryana w Krakowie, z poborami I. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 15. stycznia 1913.

Podania nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 9. listopada 1912.

L. 2803. C. k. Rada szkolna okręgowa w Strzyżowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. w 5-klasowej szkole mieszanej w Strzyżowie, z obowiązkiem udzielania religii także w innych szkołach w parafii strzyżowskiej.

O posadę tę mogą się ubiegać tylko kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni, którzy obok czynności katechety nie będą mogli pełnić obowiązków duszpasterskich.

Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 4-klasowej mieszanej w Czudcu.

2. Na posadę nauczyciela podwładnego w szkole 4-klasowej mieszanej w Fryszaku.

Od kompetentów o te posady wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego.

3. Na posady nauczycieli kierujących i na posady nauczycieli (lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach w Różance i Żarnowej.

4. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Cieszynie, Gwoźnicy dolnej, Jaworniku niebyleckim, Korzuchowie, Woli pietruszej, Zaborowiu im. Hugona Kołłątaja i w Zawadce wielopolskiej.

W Woli pietruszej jest język wykładowy ruski, w innych szkołach polski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Strzyżowie do dnia 15. stycznia 1913.

Podania nieudokumentowane lub wniesione po terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Strzyżów, dnia 7. listopada 1912.

L. 2518. C. k. Rada szkolna okręgowa w Sokalu ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Nowym Dworze.

2. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Rożdżałowie.

W szkole w Nowym Dworze jest język wykładowy polski, w Rożdżałowie ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu w terminie do 15. stycznia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sokal, dnia 24. października 1912.

L. 2061. C. k. Rada szkolna okręgowa w Trembowli ogłasza niniejszem konkurs celem obsadzenia stałych posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac w następujących miejscowościach:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady podwładnych nauczycieli (lek) w 4-klasowej szkole w Kobyłówłokach.

2. Na dwie posady podwładnych nauczycieli 4-klasowej szkoły w Łoszniowie połączonej z dopełniającym kursem rolniczym.

3. Na posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w Boryczówce.

W Kobyłówłokach jest język wykładowy ruski, w Łoszniowie i Boryczówce polski.

Od kompetentów o posady w 4-klasowych szkołach wymagane jest uzdolnienie do nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do 15. stycznia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Trembowla, dnia 12. listopada 1912.

L. 4494. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślanach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Przemyślanach z obowiązkiem nauczania religii w miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej. O tę posadę mogą się ubiegać kanonicznie ordynowani kapłani; stały katecheta nie może pełnić obowiązków duszpasterskich.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela podwładnego 4-klasowej szkoły w Dunajowie.

2. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Błotni i Peczeni.

3. Na posady nauczycieli względnie nauczycielek podwładnych 2-klasowych szkół w Błotni i w Peczeni.

4. Na posady nauczycieli samoistnych 1-klasowych szkół w Alfredówce, Kopaniu, Kurowicach, Łoniu, Wołkowie, Zaciemnem i w Żędowicach.

W szkołach w Przemyślanach, Alfredówce, Kopaniu, Kurowicach, Łoniu, Zaciemnem, Żędowicach i w Dunajowie jest język wykładowy polski, w innych ruski, a drugi język krajowy jest we wszystkich szkołach obowiązkowym przedmiotem naukowym. Od kompetentów o posadę w Dunajowie wymagana jest kwalifikacya do nauczania języka niemieckiego.

Podania zaopatrzone w dokumenty służbowe, tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby przedetatowej należy wnieść do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przemyślanach w terminie do 15. stycznia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przemyślany, dnia 7. listopada 1912.

L. 1811. C. k. Rada szkolna okręgowa w Czortkowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

I. Z poborami III. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej a) w szkole 6-klasowej męskiej b) w szkole 6-klasowej żeńskiej w Czortkowie.

Obowiązkiem tych nauczycieli będzie także udzielać nauki religii w innych szkołach należących do parafii w Czortkowie.

2. Na posadę nauczycielki w szkole 6-klasowej żeńskiej w Czortkowie. Wymagane uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego.

II. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycielskie w szkole 4-klasowej w Białej.

2. Na dwie posady w szkole 4-klasowej w Kosowie.

3. Na jedną posadę w szkole 4-klasowej w Ułaszkwcach.

4. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach 2-klasowych w Białym Potoku, Byczkowcach, Chomiakówce i w Słobódce dżuryńskiej.

5. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Bazarze, Białobóznicy, Białym Potoku, Chomiakówce, Dawidkowcach, Dżurynie, Muchawce, Pauszówce, Skorodyńcach, Słobódce i w Szulhanówce.

6. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Czerkawszczyźnie, Siemakowcach i w Zabłotówce.

Językiem wykładowym w szkołach w Czortkowie tudzież w szkołach w Białej, Białym Potoku, Byczkowcach, Chomiakówce, Kosowie, Słobódce dżuryńskiej, Siemakowcach i w Ułaszkwcach jest język polski, w innych ruski.

Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Czortkowie w terminie do końca grudnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Czortków, dnia 5. listopada 1912.

L. 7538. C. k. Rada szkolna okręgowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w 6-klasowej szkole męskiej im. ks. Piotra Skargi w Jaworznie z pierwszeństwem dla kandydatów z egzaminem wydziałowym z grupy I.
2. Na posadę nauczyciela kierującego i na pięć posad nauczycieli (lek) w szkole 5-klasowej mieszanej im. Cesarza Franciszka Józefa I. w Szczakowej na przysiółku „Piasek“ z pierwszeństwem dla kandydatów (tek) z egzaminem wydziałowym.
3. Na posadę nauczyciela kierującego i na trzy posady nauczycieli w szkole 4-klasowej męskiej im. króla Władysława Jagielly w Chrzanowie.
4. Na posadę nauczycielki (nauczyciela) kierującej (kierującego) i na trzy posady nauczycielek w szkole 4-klasowej żeńskiej im. królowej Jadwigi w Chrzanowie.
5. Na posadę nauczyciela samoistnego w szkole 1-klasowej w Jaworznie na przysiółku „Bory“.

B) Z poborami IV. klasy płac:

6. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 4-klasowych w Chełmku (jedna), Ciężkowicach na przysiółku „Pieczyśka“ (dwie), Dąbrowej (dwie), Groju (jedna), Jeleniu (jedna) i w Kwaczale (jedna).
7. Na posady nauczycieli kierujących w szkołach 2-klasowych w Miękini i Radwanowicach.
8. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Filipowicach, Miękini, Radwanowicach, Rudnie i Żarkach.
9. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Moczydle, Olszynach i Psarach.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Do posady pod 1) przywiązany jest deputat 50 q metr. węgla kamiennego rocznie, której dostarcza kopalnia węgla w Jaworznie i dodatek w kwocie 240 K rocznie z funduszu szkolnego miejscowego w Jaworznie aż do odwołania.

Kompetenci (tki) o posady w szkołach 4- i więcejklasowych winni wykazać się kwalifikacją do nauczania języka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach ludowych pospolitych.

Kompetenci ubiegający się o powyższe posady mają wnieść należycie udokumentowane prośby (w razie ubiegania się o kilka z powyższych posad osobne podanie o każdą posadę) za pośrednictwem przełożonych władz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Chrzanowie w terminie do dnia 31. grudnia 1912.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Chrzanów, dnia 15. października 1912.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządem J. Niedopada.